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Nr 41.

Av herr Sjölander, t anledning av Kungl. Maj.ts proposition, 
nr 11, angående extra krigstidstillägg för senare halv
året av 1918 åt lärare vid egentliga folkskolor och små
skolor.

Den oanade fördyringen av allt som till livets nödtorft hörer har oemot
sagt bragt i synnerhet de mindre löntagarna i svåra brydsamma omstän
digheter. hör folk- och småskolans lärarpersonal, vars lagliga löner be
stämts för tiotal år tillbaka och redan då ansågos vara av blygsammaste
natur, har innevarande år varit alldeles särskilt tryckande i ekonomiskt 
avseende.

Visserligen har tillfällig löneförbättring av statsmedel under året åt
njutits, och på en del orter torde även kommunala dyrtidstilläo-o' ut.o-ått 
till lärarkåren. Men den tillfälliga löneförbättringens storlek be^stänTdes 
vid 1917 års riksdag, då levnadskostnaderna ännu icke tillnärmelsevis 
sprungit till den höjd, de nu nått, och de kommunala dyrtidstilläo-o-ens 
storlek äro starkt varierande och i allmänhet betydligt lägre än för Övriga 
i kommunens tjänst anställda. °

Lärarkåren räknas icke till statsanställda, då krigstidstillägg m. in. av 
riksdagen beviljats, och enär 90 procent av grundlönen utgår av stats
medel, hänvisa de anslagsbeviljande kommunala myndigheterna i regel 
lärarpersonalen till att hos statsmakterna söka hjälp i dyrtiden. Arbetet 
mottages gärna både av stat och kommun, men till anhållan om blyg
samma dyrtidslindrande åtgärder vill ingen lyssna.

Då man sålunda måste räkna med förhållandena, sådana de faktiskt 
äro, och en jämförelse mellan den utgående tillfälliga löneförbättringen, 
vars karaktär av icke dyrtidshjälp redan framgår av namnet, och de be
lopp, som utgå och ytterligare föreslagits för statsanställda, utfaller synner
ligen ogynnsamt för de förra, synes det nu föreslagna extra krigstidstill- 
lägget för folk- och småskolans personal oproportionerligt lågt.
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En fördubbling av de av Kungl. Maj:t föreslagna beloppen måste 
därför betraktas såsom skälig och önskvärd för att bringa den hjälp 

' lägets allvar kräver.
Hänvisande till de omfattande utredningar, som redan föreligga i 

frågan, och med hänsyn till vad här ovan framhållits får undertecknad 
hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att det extra krigstids- 
tillågg för folk- och småskolans lärarpersonal, som 
föreslås i Kungl. Maj:ts proposition nr 11, skall utgå 
med samma belopp, som den vid 1917 års riksdag be
slutade tillfälliga löneförbättringen, nämligen

för folkskolekåren 600 kronor för familjeförsörjare, 
400 kronor för övriga, samt

för småskolekåren 400 kronor för familjeförsörjare. 
250 kronor till övriga.

Stockholm den 9 november 1918.

Oscar E. Sjölander.

Stockholm 1918, Ivar Hggstaöms Bseoktryckeii A.-B.


